ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ

КАРАР
№

О внесении изменений в Постановление Исполнительного комитета Вы
сокогорского муниципального района Республики Татарстан № 509 от 23 мая

2022 года «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных
торговых объектов на территории муниципального образования Высокогор

ского муниципального района Республики Татарстан»

В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 26.12.1995 N 208-ФЗ
«Об акционерных обществах», Федеральный закон от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обще
ствах с ограниченной ответственностью», Исполнительный комитет Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Исполнительного комитета Высокогорского муни
ципального района Республики Татарстан № 509 от 23 мая 2022 года «Об утвержде
нии Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на терри
тории муниципального образования Высокогорского муниципального района Рес
публики Татарстан» (в редакции постановления Исполнительного комитета Высоко
горского муниципального района Республики Татарстан от 12.05.2023 N 580), следу
ющие изменения:

Пункт 8.4.2 изложить в следующей редакции:

«8.4.2. Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление дей
ствий от имени заявителя - юридического лица (копия решения о назначении или об
избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии
с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя
без доверенности (далее - руководитель)). В случае если от имени заявителя действует
иное лицо, заявка должна содержать также доверенность на осуществление действий
от имени заявителя, заверенную печатью заявителя (при наличии) и подписанную ру
ководителем заявителя (для юридических лиц) или уполномоченным этим руководи
телем лицом, либо нотариально заверенную копию такой доверенности. В случае
если указанная доверенность подписана лицом, уполномоченным руководителем за
явителя, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия та
кого лица.».

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

2. Опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном
сайте Высокогорского муниципального района в сети Интернет по веб-адресу

 и на сайт правовой информации Республики Татар
стан: .
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru

http://pravo.tatarstan.ru

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя Исполнительного комитета М.Р. Булгакова.

Руководитель исполнительного ком
Высокогорского муниципального,^

1 5 §

■ И У Д.Ф. Шайдуллин

^УБЛИЩ U у
К /

У

fну7

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru